DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

REDE: 0078/2022

DATA: 07/03/2022

ASSUNTO: Encontro formativo – INOVA EDUCAÇÃO ANOS INICIAIS

Senhores (as) Professores Coordenadores e Professores Coordenadores Gerais

das escolas de Ensino Fundamental de Anos Iniciais,

Informamos a realização da Orientação Técnica “1º Encontro formativo Inova

Educação Anos Iniciais” conforme segue:

Dia: 08/03/2022, terça-feira

Horário: 8h30 – 17h30

Local: Diretoria de Ensino - Sala 23

Solicitamos que tragam as sondagens dos estudantes que se encontram na

hipótese pré-silábica.

Sugerimos que tragam pequenos lanches individuais para se alimentarem nos

intervalos, pois em caráter de prevenção contra a Covid, os cafés coletivos são

inadequados neste momento de pandemia.

Atenciosamente

Bianca Belmudes de Toledo

PCNP – Anos Iniciais

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino